



BC CATERING GROSSISTEN A/S

BLÆKHATTEN 10, 5220 ODENSE SØ

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. december 2022

---

Steen D. Pedersen

CVR-NR. 10 83 70 49

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	BC Catering Grossisten A/S Blækhaten 10 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 10 83 70 49 Stiftet: 2. april 1987 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
<b>Bestyrelse</b>	Steen D. Pedersen, formand Henrik Ellegaard Claus Graakjær Erik Poulsen
<b>Direktion</b>	Claus Graakjær
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Østre Havnegade 14 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	101.360	73.913	77.276	85.984	83.551
Resultat af primær drift.....	40.941	24.544	21.203	30.354	30.787
Finansielle poster, netto.....	-450	-280	-381	-808	-956
Årets resultat.....	31.607	18.935	16.228	23.023	23.296
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	126.461	109.155	100.628	107.002	107.487
Egenkapital.....	51.607	38.935	36.228	33.024	33.297
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	4.313	1.801	3.104	3.800	3.335
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>95</b>	<b>87</b>	<b>102</b>	<b>101</b>	<b>94</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad.....	34,6	23,4	20,4	28,3	29,2
Soliditetsgrad.....	40,8	35,7	36,0	30,9	31,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal, som er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger, er beregnet således:

Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig balancesum}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger råvarer og hjælpematerialer til stor-køkkensektoren i Danmark. Fundamentet er høj service, leverance af kvalitetsprodukter, det lokale kendskab og den nære kontakt til kunderne.

Der er etableret et højt niveau for fødevarer sikkerhed hos selskabet med konstant fokus på at bevare og videreudvikle rutiner og procedurer inden for dette område, bl.a. ved uddannelse og træning af medarbejdere. I henhold til Fødevarestyrelsens regler er der implementeret et egenkontrolprogram ligesom selskabet er certificeret efter den internationale fødevarer sikkerhedsstandard ISO 22000.

Selskabet arbejder endvidere målrettet og systematisk på at sikre, at selskabets aktiviteter påvirker miljøet mindst muligt, og er som led i disse bestræbelser certificeret efter den internationale miljøstandard ISO 14001.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er positivt påvirket af højt aktivitetsniveau hos selskabets kunder, særligt i perioder uden coronarestriktioner.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Den ekstraordinære travlhed har medført et resultat, der er højere end forventningerne udtrykt i årsrapporten for 2020/21. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Finansielle risici

Selskabet vurderes ikke at være udsat for særlige eller unormale forretningsmæssige eller finansielle risici.

### Miljøforhold

Selskabet yder en aktiv og fremadrettet indsats på miljøområdet og arbejder aktivt med miljøledelse.

### Forventninger til fremtiden

Den samfundsøkonomiske udvikling, herunder prisudviklingen på energi og brændstof, forventes at påvirke selskabets aktiviteter i negativ retning i det kommende år. Der forventes et tilfredsstillende resultat på et niveau 5-15% lavere end i 2021/22.



RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	101.359.534	73.913.444
Personaleomkostninger.....	2	-57.753.397	-46.777.782
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-2.665.496	-2.591.244
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>40.940.641</b>	<b>24.544.418</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	7.820	56.458
Andre finansielle omkostninger.....	4	-457.324	-336.841
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>40.491.137</b>	<b>24.264.035</b>
Skat af årets resultat.....	5	-8.884.563	-5.329.429
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	6	<b>31.606.574</b>	<b>18.934.606</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.705.016	1.390.084
Biler.....		7.852.274	6.463.380
Indretning af lejede lokaler.....		362.709	419.235
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>9.919.999</b>	<b>8.272.699</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>9.919.999</b>	<b>8.272.699</b>
Handelsvarer.....		37.564.890	30.105.683
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>37.564.890</b>	<b>30.105.683</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	8	66.253.538	61.884.705
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.576.595	117.377
Udsudte skatteaktiver.....	9	237.901	329.871
Andre tilgodehavender.....		10.877.906	8.412.932
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>78.945.940</b>	<b>70.744.885</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>30.506</b>	<b>31.401</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>116.541.336</b>	<b>100.881.969</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>126.461.335</b>	<b>109.154.668</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b> kr.	<b>2021</b> kr.
Selskabskapital.....	10	811.500	811.500
Overført overskud.....		28.232.074	19.188.500
Forslag til udbytte.....		22.563.000	18.934.606
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>51.606.574</b>	<b>38.934.606</b>
Anden gæld.....		1.950.693	2.594.299
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>11</b>	<b>1.950.693</b>	<b>2.594.299</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		1.323.803	1.505.672
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		46.899.602	45.057.344
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	1.782.425
Anden gæld.....		24.680.663	19.280.322
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>72.904.068</b>	<b>67.625.763</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>74.854.761</b>	<b>70.220.062</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>126.461.335</b>	<b>109.154.668</b>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	15		



NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Der er modtaget statslig kompensation i forbindelse med Covid-19 pandemien (indregnet i andre driftsindtægter).			
Kompensationerne er indregnet i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens fortolkning af bekendtgørelserne og vejledningerne samt praksis på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten.			
	2021/22	2020/21	
	kr.	kr.	
Statslig kompensation ifm. Covid-19 pandemien.....	327.731	5.041.542	
	<b>327.731</b>	<b>5.041.542</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	95	87	
Løn og gager.....	51.278.053	40.909.636	
Pensioner.....	5.859.676	5.226.827	
Andre omkostninger til social sikring.....	615.668	641.319	
	<b>57.753.397</b>	<b>46.777.782</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	45.528	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	7.820	10.930	
	<b>7.820</b>	<b>56.458</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	305.062	194.655	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	152.262	142.186	
	<b>457.324</b>	<b>336.841</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	8.792.593	5.613.213	
Regulering af udskudt skat.....	91.970	-283.784	
	<b>8.884.563</b>	<b>5.329.429</b>	

Betalt sambeskatningsbidrag svarer til beregnet skat af årets resultat, der udlignes via mellemværende med moderselskab (administrationselskabet), som følge af sambeskatningen.

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>6</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	22.563.000	18.934.606	
Overført resultat.....	9.043.574	0	
	<b>31.606.574</b>	<b>18.934.606</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Biler	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2021.....	10.997.781	21.642.672	565.261
Tilgang.....	815.766	3.497.030	0
<b>Kostpris 30. september 2022.....</b>	<b>11.813.547</b>	<b>25.139.702</b>	<b>565.261</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....	9.607.697	15.179.292	146.026
Årets afskrivninger .....	500.834	2.108.136	56.526
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022....</b>	<b>10.108.531</b>	<b>17.287.428</b>	<b>202.552</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.</b>	<b>1.705.016</b>	<b>7.852.274</b>	<b>362.709</b>
<b>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>			<b>8</b>
I tilgodehavende fra salg indgår tilgodehavende fra samlefakturering via moderselskab dette år med 6.327.692 kr. og sidste år med 7.223 tkr.			
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			<b>9</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver samt gældsforpligtelser.			
	2022 kr.	2021 kr.	
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver.....	86.629	27.327	
Gældsforpligtelser.....	151.272	302.544	
	<b>237.901</b>	<b>329.871</b>	
Udskudt skatteaktiv 1. oktober.....	329.871	46.087	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-91.970	283.784	
<b>Udskudt skatteaktiv 30. september.....</b>	<b>237.901</b>	<b>329.871</b>	



NOTER

Note

**Nærtstående parter**

14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Dansk Cater A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup  
 Euro Cater A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup  
 Euro Cater Group A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup  
 EUCH A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup  
 Euro Cater Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup  
 ManCat A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup  
 DanCat Holding A/S, Vidalsvej 6, 9230 Svenstrup (ultimativt moderselskab)

Koncernregnskaberne for Euro Cater Holding A/S, CVR-nr. 42 89 91 94, og DanCat Holding A/S, CVR-nr. 42 97 38 15, kan rekvireres ved henvendelse til selskaberne eller på [www.CVR.dk](http://www.CVR.dk).

**Øvrige nærtstående parter**

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets, moderselskabernes og tilknyttede virksomheders bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere og disse personers nærtstående familiemedlemmer samt selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	4.584	2.650
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	59.439	42.205
Køb af serviceydelser/administrationshonorar	10.636	6.262
Huslejeindtægt fra tilknyttede virksomheder	240	240
Huslejeudgift til tilknyttede virksomheder	6.327	6.173
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	46
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	305	195
Udbytte til tilknyttede virksomheder	18.935	16.228
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.577	117
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.782

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

15

Der er ikke indtruffet begivenheder, som i væsentlig grad vil kunne påvirke selskabets resultat- og cash flowmæssige udvikling i det kommende regnskabsår.


